



832  
8

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	07.004/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	11/2024
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA O MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 410.945,65 (quatrocentos e dez mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

### PREÂMBULO

Aos 21 de Maio de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 11/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

### QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 21.162.928/0001-42

Total de Itens: 33 | Valor Total: R\$ 235.698,15 (duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e quinze centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO	EXATRON	Unidades	1.500	R\$ 5,91	R\$ 8.865,00
2	RELÉ FOTOELÉTRICO	EXATRON	Unidades	2.500	R\$ 6,93	R\$ 17.325,00
4	CABO PP	SIL	Metros	1.200	R\$ 3,41	R\$ 4.092,00
6	BRAÇO LUMINÁRIA 1000mm	OLIVO	Unidades	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
7	CABO ELÉTRICO ISOLADO 16mm 2 CONDUTORES	LAMESA	Metros	2.000	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
8	CABO ELÉTRICO ISOLADO 16mm TRIPOLO	LAMESA	Metros	2.000	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00
9	CONECTOR DERIVAÇÃO DCP 95	INCESA	Unidades	1.000	R\$ 6,91	R\$ 6.910,00
10	CHAVE DE COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	EXATRON	Unidades	5	R\$ 201,11	R\$ 1.005,55
11	CABO ELÉTRICO ISOLADO 4mm	SIL	Metros	6.000	R\$ 1,53	R\$ 9.180,00
12	CABO ELÉTRICO ISOLADO 1,5mm	SIL	Metros	4.000	R\$ 1,52	R\$ 6.080,00
13	CABO ELÉTRICO ISOLADO 10mm2	SIL	Metros	4.000	R\$ 3,74	R\$ 14.960,00
14	CABO ELÉTRICO ISOLADO 16mm2	SIL	Metros	2.000	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00
15	CABO ELÉTRICO ISOLADO 2,5mm2	SIL	Metros	8.000	R\$ 1,36	R\$ 10.880,00
16	CABO ELÉTRICO ISOLADO 6mm2	SIL	Metros	4.000	R\$ 1,98	R\$ 7.920,00
18	FITA ISOLANTE TIPO PVC 20M	3M	ROLO 20 METROS	400	R\$ 5,81	R\$ 2.324,00
19	LÂMPADA VAPOR MATÁLICO 70W E-27 220V	OUROLUX	Unidades	300	R\$ 10,64	R\$ 3.192,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



833  
8

20	LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUB. 150W E-27 220V	OUROLUX	Unidades	300	R\$ 17,52	R\$ 5.256,00
21	LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUB. 70W E-27 220V	OUROLUX	Unidades	200	R\$ 7,61	R\$ 1.522,00
22	LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUB. 150W E-40 220V	OUROLUX	Unidades	200	R\$ 13,51	R\$ 2.702,00
25	LÂMPADA VAPOR METÁLICA TUB. 2000W E-40	OUROLUX	Unidades	30	R\$ 791,00	R\$ 23.730,00
26	REATOR V. METÁLICO EXT. 2000W 380V	DEMAPE	Unidades	20	R\$ 361,54	R\$ 7.230,80
27	LAMPADA DE LED BULBO 30W E-27 6500K	AVANT	Unidades	300	R\$ 5,71	R\$ 1.713,00
28	LAMPADA DE LED BULBO 40W E-27 6500K	AVANT	Unidades	1.000	R\$ 8,81	R\$ 8.810,00
29	LAMPADA DE LED BULBO 50W E-27 6500K	AVANT	Unidades	600	R\$ 14,21	R\$ 8.526,00
30	LUMINÁRIA ABERTA E-27 200W B-3/4	OLIVO	Unidades	500	R\$ 24,61	R\$ 12.305,00
31	LUMINARIA PUBLICA DE LED PARA POSTE 100W	LUMANTI	Unidades	200	R\$ 93,21	R\$ 18.642,00
34	LUMINARIA PUBLICA DE LED PARA POSTE 60W	LUMANTI	Unidades	100	R\$ 91,80	R\$ 9.180,00
37	Bobina para chave de comando de iluminação pública	STILELETRÔNICA	Unidades	30	R\$ 69,41	R\$ 2.082,30
38	PARAFUSO MAQUINA PARA FIXAÇÃO EM POSTE 300MM	ROMAGNOL E	Unidades	1.000	R\$ 10,01	R\$ 10.010,00
39	PARAFUSO MAQUINA PARA FIXAÇÃO EM POSTE 250MM	ROMAGNOL E	Unidades	350	R\$ 9,91	R\$ 3.468,50
40	ARRUELA QUADRADA 38X38X3MM FURO 18MM	ROMAGNOL E	Unidades	1.500	R\$ 0,71	R\$ 1.065,00
41	SOQUETE LÂMPADA, PORCELANA 127/220V E-40	DECORLUX	Unidades	200	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00
42	SOQUETE LÂMPADA, PORCELANA 127/220V E-27	DECORLUX	Unidades	1.000	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00

**Total Geral**

**R\$ 235.698,15**

**DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP | 37.227.550/0001-58**

**Total de Itens: 8 | Valor Total: R\$ 162.077,50 (cento e sessenta e dois mil, setenta e sete reais e cinquenta centavos)**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
3	RELÉ FOTOELÉTRICO SLIM	EXATRON	Unidades	50	R\$ 11,05	R\$ 552,50
5	BRAÇO LUMINÁRIA 3000mm	JRC	Unidades	300	R\$ 87,40	R\$ 26.220,00
17	FITA ISOLANTE TIPO ALTA FUSÃO ROLO 10M	TRAMONTIN A	Unidades	50	R\$ 14,20	R\$ 710,00
24	REATOR V. METÁLICO/SÓDIO EXT. 150W 220V [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LUMINARIA PUBLICA DE LED PARA POSTE 150W	JRC	Unidades	300	R\$ 55,10	R\$ 16.530,00
32	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LUMINARIA PUBLICA DE LED PARA POSTE 150W	MTX	Unidades	300	R\$ 149,40	R\$ 44.820,00
33	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LUMINARIA PUBLICA DE LED PARA POSTE 150W	MTX	Unidades	100	R\$ 149,40	R\$ 14.940,00
35	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LUMINARIA PUBLICA DE LED PARA POSTE 200W	MTX	Unidades	225	R\$ 194,35	R\$ 43.728,75
36	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LUMINARIA PUBLICA DE LED PARA POSTE 200W	MTX	Unidades	75	R\$ 194,35	R\$ 14.576,25

**Total Geral**

**R\$ 162.077,50**

**globexx do brasil importação e exportação ltda | 20.164.580/0001-60**

**Total de Itens: 1 | Valor Total: R\$ 13.170,00 (treze mil e cento e setenta reais)**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
23	REATOR V. METÁLICO/SÓDIO EXT. 70W 220V	SAMA	Unidades	300	R\$ 43,90	R\$ 13.170,00

**Total Geral**

**R\$ 13.170,00**

**Total Geral**

**R\$ 410.945,65**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



834  
9

Itinga do Maranhão - MA, 21 de Maio de 2024

Luciano Ferreira Santos  
Secretário Municipal de Infraestrutura e Transportes  
Portaria nº 011/2021